
           令和２年５月７日 

保護者の皆様 

                                  東京都立青山特別支援学校長 

                                          吉 井  徹 

 

新型コロナウイルス感染症対策における「緊急事態宣言」の延長に伴う対応について（５月７日版） 

 

本校では緊急事態宣言以降、新型コロナウィルスの感染拡大防止への対応に日々取り組んでおります。 

保護者の皆様には御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。 

緊急事態宣言の期間が５月３１日まで延長されたことを受け、以下のように対応してまいりますので、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

東京都の感染者数は一時期よりは減少しているものの、予断を許さない状況です。児童・生徒、御家族にと

って厳しい状況が続くかもしれませんが、引き続き手洗いや咳エチケットなど感染予防に御留意いただくと

ともに、不要不急の外出は控え、できるだけ御家庭でお過ごしください。 

 今後も教職員一同、健康管理や感染防止の対策に万全を期してまいります。 

 

１ ５月７日から５月３１日まで臨時休業の実施について 

 ・学校での受け入れを引き続き行っています。 

  御家庭で手立てが講じられない場合について、学校でお子様をお預かりいたします。 

午後５時以降の学校電話は、業務終了の通知に切り替わります。御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

※５月７日から１５日までの対応については、４月２４日にお知らせしました。 

●５月１８日（月）～２９日（金）までの対応について 

  〇登校時間： ８時４５分  下校時間：１４時１０分 

    ・スクールバスは時刻どおり運行するため、各予定時刻にバス停にいない場合はお待ちできません。 

〇昼食 

 ・給食施設で調理した昼食を提供します。（形態食・アレルギー食にも対応） 

・希望される方は、【5月 18日～5月 29日に関する対応希望票】にご記入ください。 

・昼食は、希望された方のみ提供となります。なお、提出後の変更・返金はできませんので、御注意くだ

さい。 

 

２ 提出書類について ※学校での受け入れを希望される方のみ御提出ください。 

  （１）５月１２日（火）の正午まで（時間厳守）に提出するもの 

    ①対応希望票（登校の有無、昼食の提供、スクールバス利用） 

    ②スクールバス乗車届 

  （２）学校に来られる場合に毎日持ってくるもの 

    ①臨時連絡票 

    ②健康チェック表 

 

３ 健康管理・観察について 

・毎朝、検温の実施と風邪症状を確認し、「健康チェック表」にご記入ください。 

（３７．５度以上の発熱、咳、のどの痛み、くしゃみ、鼻水、倦怠感、息苦しさ等） 

・発熱等の風邪の症状がある場合、自宅で休養させてください。 

・家族や本人が濃厚接触者と特定された場合は、速やかに学校にお知らせください。 

・健康観察は、以下のように行います。 

火曜日：小低  水曜日：小高  木曜日：中学部   

１４：３０～１５：３０の間に、学校へ御連絡ください。 

 

４ 学習支援について 

  ・ホームページ、ツイッター等で情報を提供しておりますので、御活用ください。 


